
EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

Contratada: Gilberto Ribas

CNPJ: 321.377.299-20

Origem: Processo administrativo n°191/2024, Compra Direta n°033/2024

Objeto: Contratação por dispensa de licitação de profissional especializado e credenciado em Avaliação
de Imóveis com emissão de Laudo de Avaliação de 14 (quatorze) imóveis constantes no Processo
Administrativo nº 6.761/2024 para fins de cobrança de ITBI, uma vez que houve uma discrepância entre o
valor apresentado pelo contribuinte e o alcançado pelo sistema da Prefeitura, por meio da Secretara
Municipal de Fazenda e Planejamento.

Item Material/ServicÌ§o Unid.
medida Quantidade

Valor
unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

1 104795 - Contratação por dispensa de
licitação de profissional especializado e
credenciado em Avaliação de Imóveis com
emissão de Laudo de Avaliação dos
imóveis das Inscrições Imobiliárias nº
01.03.079.0123.000, nº
01.03.076.0345.000, nº
01.03.076.0330.000, nº
01.03.076.0315.000, nº
01.03.076.0300.000, nº
01.03.075.0744.000, nº
01.04.043.1785.001, nº
01.04.043.3656.001, nº
01.04.043.3657.001, nº
01.04.043.3659.001, nº
01.04.043.3664.001, nº
01.04.043.3665.001, nº
01.04.043.3666.001, nº
01.04.043.3667.001 constantes no

Un 14 400,00 5.600,00

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  26/11/2024  Extrato do Ato Nº: 6642078  Status: Publicado
Data de Publicação: 27/11/2024  Edição Nº: 4698

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6642078, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

02/12/2024, 14:15 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6642078 1/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/11/1732731199_edicao_4698_assinada.pdf#page=1151
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/11/1732731199_edicao_4698_assinada.pdf#page=1151
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6642078
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6642078


Processo Administrativo nº 6.761/2024
para fins de cobrança de ITBI, uma vez
que houve uma discrepância entre o valor
apresentado pelo contribuinte e o
alcançado pelo sistema da Prefeitura.

Total
Geral 5.600,00

Valor total: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

Data de Assinatura: 19/11/2024

Vigência: até 19/02/2025

Dotação Orçamentária:

157 - 1 . 9001 . 4 . 122 . 30 . 2.17 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Foro: Comarca de Mafra

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  26/11/2024  Extrato do Ato Nº: 6642078  Status: Publicado
Data de Publicação: 27/11/2024  Edição Nº: 4698

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6642078, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

02/12/2024, 14:15 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6642078 2/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/11/1732731199_edicao_4698_assinada.pdf#page=1151
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/11/1732731199_edicao_4698_assinada.pdf#page=1151
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6642078
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6642078

